
 

 

Bekanntmachung der Öffentlichen Ausschreibung - § 12 (1) VOB/A 
 
 
a) Flecken Aerzen 
 -Der Bürgermeister- 
 Kirchplatz 2 
 31855 Aerzen 
 Tel. 05154/988-0, Fax 05154/2016 
           E-Mail rathaus@aerzen.de; 
 
b) Öffentliche Ausschreibung; 
 
c)       Elektronische Angebotsabgabe ist nicht zugelassen; 
 
d) Ausführung von Bauleistungen nach den Bedingungen der VOB für  

 Herstellen einer funktionalen Grünfläche für die Zwecke der Dorfgemeinschaft; 
 
e) Ort der Ausführung: 31855 Aerzen, Ortsteil Reinerbeck, Alverdisser Straße; 
 
f)        Art und Umfang der Leistungen:  
 

 Landschaftsbauarbeiten: 

 Ca. 520 cbm Mutterboden aufnehmen und seitlich lagern 

 Ca. 300 cbm Füllboden liefern, verteilen, verdichten 

 Ca. 520 cbm Mutterboden einbauen 

 Ca. 2.000 qm Rasensamen liefern, einbauen 

 Ca. 360 qm Schotterfläche herstellen 

 Ca. 30 m Gehölzhecke 

 

 Steinsetz- und Pflasterarbeiten: 

 Ca. 120 qm Betonsteinpflaster liefern, einbauen 

 Ca. 240 qm Rasengittersteine liefern, einbauen 

 
g) Planungsleistungen gefordert: nein; 
 
h) Aufteilung in Lose: nein; 
 
i) Baubeginn und Bauende: 
 Beginn: 39. KW 2018 
 Ende:  46. KW 2018; 
 
j) Nebenangebote sind nicht zugelassen; 
 
k) Anforderung der Verdingungsunterlagen beim Flecken Aerzen, Kirchplatz 2, 31855 Aerzen, Tel. 

05154/988-0, Fax: 05154/2016, E-Mail: rathaus@aerzen.de; 
 
l) kein Kostenbeitrag für die Verdingungsunterlagen; 
 
m) kein Teilnahmeantrag erforderlich; 
 

n) Ende der Angebotsfrist: 28.08.2018, 10:00 Uhr; 
 
o) Angebote sind einzureichen an den Flecken Aerzen, Kirchplatz 2, 31855 Aerzen; 
 
p) Das Angebot ist abzufassen in Deutsch; 
 

q) Angebotseröffnung: 28.08.2018, 10:00 Uhr, 
 Ort: Rathaus Aerzen, Ratssaal, Kirchplatz 2, 31855 Aerzen 
          Bei der Öffnung der Angebote dürfen anwesend sein: Bieter und ihre Bevollmächtigten; 



- 2 - 
 

 

 
r) Geforderte Sicherheiten: Keine; 
 
s) Zahlungsbedingungen gemäß Verdingungsunterlagen (VOB); 
 
t) Rechtsform von Bietergemeinschaften: 
 Gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Vertreter; 
 
u) Geforderte Eignungsnachweise: 
 Der Bieter hat zum Nachweis seiner Eignung eine Eigenerklärung gemäß Formblatt 124 (liegt den 

Ausschreibungsunterlagen bei) abzugeben. Anstelle des Formblattes 124 kann der Bieter auch eine 
nach den Bestimmungen des Bundesministeriums für Verkehr, Bau und Wohnungswesen erteilte 

gültige Präqualifikation nachweisen. Bei Einsatz von Nachunternehmen sind auf gesondertes 
Verlangen die Eigenerklärungen auch für diese anzugeben. Sind die Nachunternehmen präqualifiziert 
reicht die Angabe der Nummer, unter der diese in der Liste des Vereins für die Präqualifikation von 
Bauunternehmen e.V. geführt werden; 

 
v) Die Zuschlags- und Bindefrist endet spätestens am:  26.10.2018; 

 
w) Vergabeprüfstelle gemäß § 21 VOB/A: 
 Landkreis Hameln-Pyrmont, Kommunalaufsicht, Süntelstraße 7-9, 31785 Hameln, Tel. 05151/903-0. 
 
 
Aerzen, den 06.08.2018 Flecken Aerzen 
  Der Bürgermeister 


